
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.12.2021, 8/37439 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

8 декабря 2021 г. № 86 

Об изменении постановления Министерства 
труда и социальной защиты Республики 
Беларусь от 11 декабря 2020 г. № 105 

На основании абзаца седьмого части второй статьи 9 Закона Республики Беларусь 
от 23 июня 2008 г. № 356-З «Об охране труда» и подпункта 6.713 пункта 6 Положения 
о Министерстве труда и социальной защиты Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589, 
Министерство труда и социальной защиты Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В абзаце первом пункта 1 постановления Министерства труда и социальной 
защиты Республики Беларусь от 11 декабря 2020 г. № 105 «О продлении срока 
прохождения периодической проверки знаний по вопросам охраны труда» слова 
«10 ноября 2021 г.» заменить словами «26 марта 2022 г.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 10 ноября 2021 г. 

  
Министр И.А.Костевич
  


